
1 | S t r á n k a  
 

Informace o odpadovém hospodářství 

INFORMACE O ODPADOVÉM HOSPODÁŘSTVÍ 

OBCE ZA ROK  2022 
Dle § 60 odst. 4 zák. č. 541/2020 Sb. o odpadech má obec povinnost nejméně jednou ročně 

informovat o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu, využití 

a odstranění komunálního odpadu a o možnostech prevence a minimalizace vzniku 

komunálního odpadu. Nejméně jednou ročně obec zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 

přístup kvantifikované výsledky odpadového hospodářství obce včetně nákladů na provoz 

obecního systému. 

 

1. NAKLÁDÁNÍ S ODPADEM 

Odpad, který nemůžeme třídit ani nepatří na mobilní sběr v obci, vynášíme do nádoby na 

komunální odpad (černá nádoba). Nádobu na komunální odpad by měl vlastnit každý občan 

a má ji tedy umístěnou u místa svého bydliště. Obec Nelahozeves nabízí nádoby ve velikosti 

120 l nebo 240 l.  

Nejsnadnějším způsobem, jak třídit odpad, je už v místě vzniku, a to ve vašich 

domácnostech. Tedy už ve chvíli, kdy obal nebo určitá věc dosloužila a my se jí chceme 

zbavit. Stačí obal, který právě dosloužil, hned hodit do koše na tříděný odpad, staré tašky 

nebo krabice. 

Papír, sklo, plasty a nápojové kartony už třídí většina z nás. Ve skutečnosti je ale třídění 

odpadů mnohem obsáhlejší. Podle zákona o odpadech, který platí pro každého z nás, 

předepisuje odpady třídit podle jejich vlastností, a tak s nimi nakládat. 

Ze zkušeností vyplývá, že průměrná česká domácnost nejvíce produkuje papír a plasty. Na 

tyto dva druhy odpadů by měl být prostor pro odkládání tohoto druhu odpadu největší.  

Obec Nelahozeves nabízí občanům obce zdarma nádoby na tříděný odpad (papír – modrá 

nádoba, plast – žlutá nádoba) ve velikosti 240 l, který se sváží 1x 14 dní. Stačí dát nádobu 

před dům. Svozovým dnem je čtvrtek v lichém týdnu.  

 

Tříděný odpad můžeme umístíme také do příslušných kontejnerů, které jsou rozmístěny po 

obci Nelahozeves. Seznam sběrných míst a druhy kontejnerů vám přiblíží obrázek.  

 

 

 



2 | S t r á n k a  
 

 

 

 



3 | S t r á n k a  
 

2. SPRÁVNÉ TŘÍDĚNÍ ODPADŮ  

 

❖ PLAST 

Žlutý kontejner na plasty 

 

 

ANO 

Do kontejnerů na plasty patří fólie, sáčky, 

plastové tašky, sešlápnuté PET láhve, obaly 

od pracích, čistících a kosmetických 

přípravků, kelímky od jogurtů, mléčných 

výrobků, balící fólie od spotřebního zboží, 

obaly od CD disků a další výrobky z plastů. 

Pěnový polystyren sem vhazujeme v menších 

kusech. 

  

NE 
Naopak sem nepatří mastné obaly se zbytky 

potravin nebo čistících přípravků, obaly 

od žíravin, barev a jiných nebezpečných 

látek, podlahové krytiny či novodurové 

trubky 

 

 

 

 

Obec Nelahozeves nabízí občanům obce zdarma nádoby na 

plast (žlutá nádoba) ve velikosti 240 l, Svoz probíhá vždy ve 

čtvrtek v lichý týden. Stačí dát nádobu před dům.  

 

 

 

 



4 | S t r á n k a  
 

❖ PAPÍR 

Modrý kontejner na papír 

 

ANO 

Hodit sem můžeme například časopisy, 

noviny, sešity, krabice, papírové obaly, 

cokoliv z lepenky, nebo knihy. Obálky 

s fóliovými okýnky sem můžete také 

vhazovat, zpracovatelé si s tím umí poradit. 

Bublinkové obálky vhazujeme pouze bez 

plastového vnitřku! Nevadí ani papír 

s kancelářskými sponkami. Ty se během 

zpracování samy oddělí. 

 

NE 

Do modrého kontejneru nepatří uhlový, 

mastný, promáčený nebo jakkoliv znečištěný 

papír. Tyto materiály nelze už nadále 

recyklovat. Pozor, použité dětské pleny 

opravdu nepatří do kontejneru na papír, 

ale do popelnice 

 

 

 

 

Obec Nelahozeves nabízí občanům obce 

zdarma nádoby na papír (modrá nádoba) ve 

velikosti 240 l, Svoz probíhá vždy ve čtvrtek 

v lichý týden. Stačí dát nádobu před dům.  

 

 

 

 



5 | S t r á n k a  
 

❖ SKLO 

Zelený kontejner na sklo 

 

ANO 

Do zeleného kontejneru můžeme vhazovat 

jakékoliv sklo, například lahve od vína, 

alkoholických i nealkoholických nápojů, 

sklenice od kečupů, marmelád či zavařenin. 

Patří sem také tabulové sklo z oken a ze 

dveří. Vytříděné sklo není nutné rozbíjet, 

bude se dále třídit! Pokud jsou vedle sebe 

zelený a bílý kontejner, vhazujeme do bílého 

čiré sklo a do zeleného sklo barevné. 

 

NE 
Do těchto nádob nepatří keramika 

a porcelán. Nepatří sem ani autosklo, zrcadla 

nebo třeba drátované sklo, zlacená 

a pokovovaná skla.  Vratné zálohované sklo 

patří zpět do obchodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 | S t r á n k a  
 

❖ NÁPOJOVÉ KARTONY 

Kontejner označený oranžovou nálepkou na nápojový karton 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO 
Kontejner na nápojové kartony nemusí být nutně celý oranžový, důležité je opět označení 

sbírané komodity oranžovou nálepkou na kontejneru. Pokud najdete oranžovou nálepku pak 

sem patří krabice od džusů, vína, mléka a mléčných výrobků, které je potřeba před vhozením 

do kontejneru řádně sešlápnout. 

NE 
Nepatří sem „měkké“ sáčky, například od kávy a různých potravin v prášku. Neodhazujte sem 

ani nápojové kartony silně znečištěné zbytky potravin 

 

 

 



7 | S t r á n k a  
 

❖ KOVOVÝ ODPAD 

 

Kontejner (zvon) označený šedou nálepkou na kovy 

ANO 

Do kontejnerů na kovy patří drobnější 

kovový odpad, který lze skrz otvor bez 

problémů prostrčit – typicky plechovky 

od nápojů a konzerv, kovové tuby, 

alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, 

hřebíky, šroubky, kancelářské sponky 

a další drobné kovové odpady. 

Na sběrné dvory lze kromě těchto 

menších odpadů odvážet i další kovové 

odpady – trubky, roury, plechy, hrnce, 

vany, kola a další objemnější předměty. 

Samostatnou kapitolou jsou kovové 

elektrospotřebiče, které lze na sběrných 

dvorech odkládat pouze kompletní. 

NE 

Do kontejnerů určených pro sběr kovů 

na ulici nepatří plechovky od barev, 

tlakové nádobky se zbytky 

nebezpečných látek, ani domácí 

spotřebiče a jiná vysloužilá zařízení 

složená z více materiálů. Tyto druhy 

odpadů se třídí na sběrných dvorech 

samostatně. Nepatří do nich ani těžké 

nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či 

rtuť. Samostatnou kapitolu pak tvoří 

autovraky, které převezmou a doklad 

o ekologické likvidaci vystaví 

na vrakovištích. 

 

 

 

 

 



8 | S t r á n k a  
 

❖ JEDLÉ TUKY A OLEJE 

 

Použité potravinové tuky jsou cenným materiálem. Lze je recyklovat a využívat například při 

výrobě biologických paliv. Proto je vhodné je doma třídit. A rovněž zamezit tomu, aby se 

dostávaly do kanalizace, kterou ucpávají, poškozují čističky a mohou snížit kvalitu vyčištěné 

vody. Spotřeba tuků v potravinářství stále roste.  

Pozor na rozdíl mezi jedlými a technickými oleji.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO  
Do nádob na jedlé tuky a oleje patří všechny druhy potravinářských olejů (slunečnicový, 

řepkový, olivový, kokosový a další) a tuků (máslo, margarín nebo sádlo). Týká se to i olejů a 

tuků z konzerv či potravin nakládaných v oleji nebo marinád na grilování. 

Jak třídit jedlé tuky a oleje 
 
Vychladlý olej nalijte do PET lahve (nikdy ne skleněné!). Až bude lahev plná vyhoďte ji do 
kontejnery na tuky.  Malé množství v pánvi nebo hrnci vytřete papírovou utěrkou a vyhoďte 
do směsného odpadu. 
 
Základem je nevylévat oleje do výlevky nebo kanalizace. Kanalizační řády jednotlivých 
čistíren odpadních vod přesně specifikují, které látky se do kanalizace nesmějí vypouštět. 
Většina z nás nemá o těchto předpisech ponětí. Nicméně lze předpokládat, že i kdyby lidé o 
těchto předpisech věděli, kašlali by na ně, že? Kontrolovat nás doma nikdo nemůže. Takže je 
to na osobní zodpovědnosti. Tu buď máme, nebo nemáme. 
 



9 | S t r á n k a  
 

❖ BIO ODPAD 

 
 

 

 

ANO 

listí, tráva, plevel, zbytky ovoce, 

zeleniny, čajové sáčky, kávová 

sedlina, zbytky rostlin, piliny, 

dřevní štěpka z větví stromu a 

keřů, hlína z květináčů, spadané 

ovoce, vánoční stomky atd. 

 

NE 

Do bioodpadu nepatří zbytky 

jídel (tzv. gastroodpadů), jedlé 

oleje, kosti, maso, kůže, uhynulá 

zvířata, exkrementy masožravých 

zvířat, znečištěné piliny a 

všechny další biologicky 

nerozložitelné odpady. 

 

 

 

Obec Nelahozeves nabízí občanům obce zdarma nádoby na bio odpad (hnědá nádoba) ve 

velikosti 240 l, který se sváží vždy každou středu. Stačí dát nádobu před dům.  

 

Každou sobotu od 08:00 – 12:00 hodin je v obci Nelahozeves, ul. Zagarolská čp. 316 (u 

budovy Správy a údržby obce Nelahozeves) otevřeno sběrné místo, kam je možnost přivézt 

bioodpad, který je potřeba třídit: 

a) VĚTVE - dřevní hmota do průměru 10 cm 

b) ZELEŇ - veškerá ostatní zeleň 

NE ZEMINA 

 



10 | S t r á n k a  
 

❖ ELEKTROODPAD 

 

 

Odevzdat můžete: 
 

Chlazení – chladničky, mrazničky, vinotéky, klimatizace, tepelná čerpadla, olejové radiátory 

Velké spotřebiče – pračky, myčky, sušičky, elektrokola, bojlery, elektrické a plynové kotle, …  

Malé spotřebiče – žehličky, fény, rychlovarné konvice, mikrovlnné trouby, ventilátory, … 

Televize, monitory 

 

Zpětný odběr v obci Nelahozeves zajišťuje firma Elektrowin.  

Elektroodpad je možnost odevzdat každou sobotu od 8:00 – 12:00 hodin na sběrném místě 

ul. Zagarolská čp. 316 (u budovy Správy a údržby obce Nelahozeves).  

 

 

 



11 | S t r á n k a  
 

❖ TEXTIL  

 

 

Sběrné kontejnery na textil jsou určeny k 

druhotnému využití textilních materiálů. 

Suroviny získané z nich jsou poskytnuty z části 

charitativním organizacím a z části jsou předány 

k následné recyklaci. 

Obec Nelahozeves spolupracuje s firmou  

Dimatex CS s.r.o. 

Svoz textilu z obecních kontejnerů jsou ZDARMA 

a bez poplatku. 

 

 

Jak a co vhazovat do kontejnerů na textil 

 

ANO 
Do kontejnerů na textil vhazujte oděvy 

vždy uzavřené v pytli nebo igelitové 

tašce. 

Vhazujte pouze ty oděvy nebo textilie, 

které je ještě možné dále nosit - 

používat. 

NE 

Nevhazujte vyloženě obnošené kusy 

šatstva, roztrhané, znečištěné nebo 

jinak znehodnocené kusy. Ty vhazujte 

do směsného odpadu! 

 

 

 

 

Mějte na paměti, že oblečení, které do kontejneru vložíte, by mělo dál plnit svůj účel, pro 

který vám již nevyhovuje. Do kontejnerů tedy nevhazujte již nenositelné a nepoužitelné 

textilie. 



12 | S t r á n k a  
 

❖ VELKOOBJEMOVÝ ODPAD 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO JE VELKOOBJEMOVÝ ODPAD? 

Jedná se o odpad, který vzhledem k jeho velikosti a objemnosti nelze odkládat do 

běžně dostupných nádob na odpad – ať už jde o kontejner na směsný, či tříděný 

odpad. 

 

ANO 
Do této kategorie odpadů spadá např. starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, 

kuchyňské linky, objemný elektroodpad a drobný odpad ze staveb. 

 

NE 
Chemikálie, zrcadla, tabulové sklo - patří do zeleného kontejneru na sklo. Mějte na 

paměti, že zdivo a suť již spadají do kategorie stavební odpad. 

 

 

Kontejnery na velkoobjemový odpad jsou dostupné každou sobotu od 8:00 – 12:00 

na sběrném místě ul. Zagarolská čp. 316 (u budovy Správy a údržby obce 

Nelahozeves), kde můžete velkoobjemový odpad odevzdat zdarma.  

 

 

 

 

 

 

 

 



13 | S t r á n k a  
 

❖ NEBEZPEČNÝ ODPAD A PNEUMATIKY  

 

 

Mobilní sběr nebezpečného 

odpadu včetně pneumatik probíhá 

v obci 2-4x ročně dle potřeby a 

poptávky. V roce 2022 tento svoz 

proběhl 2x.    

Sběr a svoz zajišťuje firma FCC 

Česká republika s.r.o.  

Mobilní sběrna se přesouvá v obci 

na různá stanoviště, která jsou 

uvedena na informativních letácích.  

Občané mohou nebezpečné odpady odevzdávat ZDARMA. Odpady se odevzdávají obsluze 

mobilní sběrny.  

Co je předmětem sběru: 

- Vyjeté motorové oleje (musí být v těsně uzavřených obalech) a olejové filtry  

- Použité olejové a palivové filtry 

- Použité fritovací oleje v těsnících obalech 

- Barvy a laky včetně obalů, lepidla, pryskyřice apod.  

- Kyseliny, louhy, rozpouštědla, čističe a další domácí chemikálie 

- Nádobky od sprejů, izolačních pěn, apod. 

- Neupotřebené léčiva 

- Fotochemikálie 

- Pneumatiky (osobní do velikosti Avie) bez disků  

Předmětem nejsou nebezpečné odpady stavebního charakteru, lepenky a odpady s obsahem 

azbestu – eternit apod.  

 

 

 

 

 

 

 

 



14 | S t r á n k a  
 

3. PŘEDCHÁZENÍ VZNIKU ODPADŮ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Předcházením vzniku odpadu se rozumí opatření přijatá předtím, než se movitá věc stane 

odpadem, která omezují nepříznivé dopady vzniklého odpadu na životní prostředí a zdraví 

lidí, omezují obsah nebezpečných látek v materiálech a výrobcích nebo omezují množství 

odpadu, a to i prostřednictvím opětovného použití výrobků nebo jejich částí k původnímu 

účelu nebo prodloužením životnosti výrobků. 

 

 

 

 

 

 

 



15 | S t r á n k a  
 

4. KOLIK ZA KOLIK HOSPODAŘÍME V OBCI S ODPADY  

VÝDAJE ZA ROK 2022  

Rozdělení nákladů na odvoz, využití nebo likvidaci odpadů v roce 2021 

 

 

Rozdělení tříděného odpadu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kód odpadu Poznámka DPH Množství v t Celkem bez DPH Celkem s DPH

160103 PNEU P015 2,0310 11 779,80 Kč       13 546,77 Kč       

200101 PAPÍR P015 64,0185 444 074,55 Kč    510 685,73 Kč    

200101 TETRAPACK P015 2,4560 39 817,68 Kč       45 790,33 Kč       

200102 SKLO P015 30,4129 82 937,55 Kč       95 378,18 Kč       

200125 OLEJE P015 0,3657 9 248,88 Kč         10 636,21 Kč       

200127 NO P015 2,3020 37 983,00 Kč       43 680,45 Kč       

200132 NO P015 0,0100 230,00 Kč            264,50 Kč            

200139 PLASTY P015 71,4269 894 268,20 Kč    1 028 408,43 Kč 

200140 KOVY P015 3,3640 27 221,25 Kč       31 304,44 Kč       

200201 BIO P015 296,8155 592 573,64 Kč    681 459,69 Kč    

200301 SKO P015 426,9600 1 426 792,67 Kč 1 640 811,57 Kč 

Svoz NO NO P015 7 500,00 Kč         8 625,00 Kč         

zpětný odběr zpětný odběr P015 -  Kč                   -  Kč                   

Celkový součet 900,1625 3 574 427,22 Kč 4 110 591,30 Kč 

Kód odpadu Poznámka DPH Součet z Částka Celkem s DPH Množství v t

200101 PAPÍR P015 444 075 Kč        510 685,73 64,0185

TETRAPACK P015 39 818 Kč          45 790,33 2,4560

200102 SKLO P015 82 938 Kč          95 378,18 30,4129

200125 OLEJE P015 9 249 Kč            10 636,21 0,3657

200139 PLASTY P015 894 268 Kč        1 028 408,43 71,4269

200140 KOVY P015 27 221 Kč          31 304,30 3,3640

Celkový součet 1 497 568 Kč    1 722 203,19 168,6800



16 | S t r á n k a  
 

Odvoz nebezpečných odpadů v roce 2022 

 

 

 

PŘÍJMY ZA ROK 2022 

Poplatek za odvoz odpadů od občanů        38.000 Kč 

EKO-KOM (tříděné odpady)       579.490  Kč 

Elektrowin (zpětný odběr elekra)         17.524 Kč 

CELKEM PŘÍJMY         635.014 Kč 

 

 

 

  

 

 

Měsíce Datum PoznámkaKód odpadu DPH Součet z Částka Celkem s DPH

V 21.V NO 200127 P015 28 545,00 Kč 32 826,75 Kč

200132 P015 230,00 Kč 264,50 Kč

Svoz NO P015 3 750,00 Kč 4 312,50 Kč

X 22.X NO 200127 P015 9 438,00 Kč 10 853,70 Kč

Svoz NO P015 3 750,00 Kč 4 312,50 Kč

Celkový součet 45 713,00 Kč 52 569,95 Kč


